Lapis, Museo a Iosepho Gabriel dono datus, repertus 
esse dicitur in cellario quodam vici Dolní Krušec in Bohe
mia meridionali in districtu Piseceno. Huc quo modo et quo 
tempore delatus sit, investigari non potest, certe autem 
non cruciatarum temporibus, ut Křížek dubitans proponit. 
Origo urbana non prorsus excludenda est, 

Est tabula marmorea rotunda sine ornamentis, nunc 
numero inventarii 152 signata, diametri 19,2 cm, crassitudi
nis 2,0 - 2,1 cm, Sigma, epsilon, omega sunt forma lunata, 
ut moris fuit inde ab aetate Hellenistica, sed aetatem 
tardiorem produnt hastae obliquae litterarum AaAMN in 
altum protractae. Littera M insuper ad instar scripturae 
cursivae ubicumque incisa est, quae forma est. potius aeta
tis imperatoriae ad finem vergentis propria, Ceterum lapi
cida litteras apicatas scripturam monumentalem imitans 
satis diligenter sculpsit, nullis nexibus usus. Voces 
singulae nullis punctis vel hederis distinguuntur. 

Titulus est sepulcralis, a Calyca memoriae Philumeni 
mariti positus, quocum vixit annos viginti: 

9(Eo!~) K(~•~J/x3ovCo~~./K~AÚK~ ~~AOU/~EV~ xďp~v 

~v~/~~~ &vf3~KE // cruv~C~ ~~Aou/~Ev(~)auvC~cr~v/•~ ~-~ x. 
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Ne mireris Philumeni ultimam syllabam accentu prae
ditam esse; participia enim medii vel passivi ut nomina 
propria usurpata fiunt oxytona, 

Neglegentia quaedam et in syntaxi parum accurata et 
in verborum ordine mutato observatur. Sic effectum est, ut 
nomen Pbilumeni, ceterum in titulis non ita rarum, 3 ) per
peram bis repetitum sit, nisi forte altero loco de partici
pia cogitaveris, quod vix credo; nomen enim mortui et post 
nomen dedicantis et apud vocem o~~~~o~ (bic usu temporis 
illius vulgari ouvpC~ ) in formula finali poni solet, No
men altero loco non plenum perscribitur; si licet divinari, 
quadratarius errorem suum cognovit et vocem ad finem non 
perduxit, Contra verborum ordinem usitatum peccavit lapi
cida etiam in formula xdp~v ~v~~~~ ; exspectaveris 
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IJ.V~IJ.TJ~ xl1p ~v vel IJ.V€: Ca~ x&p ~v , id est fere "memoriae gra

tia". Dicitur non raro quidem IJ.V~IJ.TJV no~civ (ut IGUR 306 = 
= IG XIV 1347) vel IJ.V~IJ.a no~civ (ut IGUR 993), id quod 
formulam Latinam "memoriam fecit" redolet, sed in uno solum 
titulo urbano (IGUR 548) legimus xl1p~v ~V~IJ.TJ~ tnoCT)oa. 4 ) 

Conferri licet vel xlip~v atwvCou IJ.V~IJ.TJ~···tnoCT)oť:v 

(IGUR 614 = IG XIV 1690), ubi fortasse, ut in titulo nostro, 
xlip~v ut accusativus verus et proprius intellegebatur. 

Simili modo ne unum quidem exemplum formulae 9K sic 
breviatae et partim solutae invenire potui. Occurrit enim 
aut plene perscripta aut, si breviata est, plerumque in 
compendiis e.K. (saepissime) vel a.x. 5 ) vel etiam e.K.x.6 l 
Fit etiam, ut duobus versibus sic dividatur, ut primo versu 

stet SEOIE KATA et altero XSONIOIE (IG XIV 1371 = IGUR 325), 
id quod usui in titulo nostro observato simillimum apparet. 

Calyces nomen, quod sciam, e titulis nondum innotuit. 
Novimus quidem Calycam vel Calycen e mythologia, sed ut 

nomen muliebre apud unum Aristophanem Lysistratae v. 322 
legitur. 7 ) 

Quod pertinet ad formam tabulae sepulcralis rotundam, 

mira haec quidPm, sed non omnino veri absimilis, si memoria 
tenen:us ti tu los v o ti vos et honorarios in clipeis marmoreis 

scriptos, quos et Graeci et F.omani in templis deorum poni 
solebant, 8 ) et clipeos sarcophagorum ornamento inservientes, 

in quibus non solum imagines defunctorum sculpebantur, sed 
etiam, multo rarius, tituli sepulcrales incidebantur. O) 

In epitaphiis simile quod.dam reperire difficillimum 
evadit eo magis, quod forma tituli in nullo indice respi

citur. In titulis urbanis perlustrandis quinque saltem 
clipeos marmoreos repperi, quorum quattuor sunt disci parvi 

in media parte ad libationem perforati litteris in circulum 
scriptis, quasi quoddam operculum efficientes. lO) Tabula 

rotunda quinta (CIL VI 35706) in situ effossa est; in media 
parte eius stahat urna cineraria vitrea, ita ut versus titu

li non per totum diametrum incisi sint circulo interiore 
vacuo relicto. Sed simillima est inscriptio disco incisa 

(diametri 42 cm) prope Viam Ostiensem effossa, ut me ami
cissime monuit editor eius B.E. Thomasson. ll) Ex aliis 

regionibus exempla id genus non conquisivi, sed fortasse 
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conferri licet duos discos marmoreos Cretenses iam ante 
scripturam comminutos, epitaphiis Christianis praeditos. 12 ) 

Quamquam tabula nostra lapidibus, ut dicitur, erranti
bus adnumeranda est a tque origo eius pro.rsus ignoratur, ta
men pro genuina eam habuerim - id testatur et nomen insolitum 
Calyces, quod falsarius vix excogitavisset - et originem po
tissimum urbanam proposuerim. 

Lapis alter in co11ectionem archaelogicam venit nuper e 
collectione geo1ogica (nondum inventarii numerum habet); et 
donator et origo ignorantur,sed opinari 1icet lapidem apud 

geo1ogos diutius iacuisse. Est tabula marmorea undique fracta 
(ni si forte margo inferior genuinus sit), al ta 13,4 cm, lata 
20,15 cm, crassa 2,7-3,1 cm. Tempus, quo titu1us exaratus sit, 
e 1itteris definiri non potest, certe autem non prius quam saecu
lo II p.C.Voces singu1ae punctis vel hederis non distinguuntur, 
ita ut si titulum transcribamus, iam interpretemur: 
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Nisi alia indicia in promptu essent, iam numeralia 
plene perscripta (imprimis v. 3 sexagin[ta) argumente sunt 
vel maximo de carmine epigraphico agi, Amicus doctissimus H. 
Krummrey e suo indice manu scripto verborum omnium, quae in 
Buecheleri-Lonmatzschii CLE inveniuntur, mea causa benig
nissime exscripsit omnia testimonia vocis sexaginta. Sunt 

autem loci hi: 535,7; 686,14; 724,4; 1434,7; 1650,3; 1743,8; 
1835,5; 1978,3; 2098,5; 2195,3. E quibus locis elucet et 
titulum nostrum ineditum esse (veri enim absimile videtur 
lapidem vel apud Buechelerum excidisse vel postea demum 
repertum esse) et vocem sexaginta in carminibus dactylicis, 
dico hexametris et pentametris, inveniri, ita quidem, ut 
prima syllaba semper ictum ferat, qualicumque versus loco 

numerale hoc usurpetur. ~uae cum ita sint, iam facile sta
tueris inde ab hac voce alteram pentametri partem initium 
capere, nnm etiam ultima syllaba vocis,quae praecedit, et 
natura et positione longa, ictum ferat necesse est (alios 
=uv.!. ) • 

Cui rei non repugnant versus ceteri, Ollllles schema 
dactylicum prae se ferentes. Videtur igitur carmen distichis 
elegiacis compositum esse. Alius pentameter exstat fortasse 
v. 5. Sed vix credendum est versus carminis lineis lapidis 
respondisse. Plerumque enim moris fuit versus scriptione 
continua tamquam orationem solutam in lapide scribere, Frag
menta versuum, quae supersunt, breviora sunt, quam ut certi 
aliquid id genus contendere possimus, sed nihilominus voces 
vixeris annos v. 2 hexametri finem efficere videntur, Cuius 
(vel similis) formulae omnia testimonia proferre super
vacaneum putamus. Plerumque vocem annos vel annis praecedit 
indicativus verbi, non ita raro etiam coniunctivus. Duos 
versus coniunctivi usum illustrantes tandem allegemus: 

CLE 856,8 cum qua ter denos dulcissimos egerim annos 
CLE 1444,1 Septenis decies cum Eustacia vixerit annis. 

Non raro hac formula indicatur (sicut in versu primo supra 
allato), quot annos coniuges una vixerint, id quod ad v. 1 

tituli nostri quadrare possit. Itaque v. 1 et 2 fortasse 
coniungendus et hoc fere modo supplendus est: 

Qui (quae,cum) sepJtemdece me[cum dulces vJixeris annos. 
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Ad consonantem m in fine vocis decem omissam, si alia vox 
littera m incipiens sequitur, conferri licet hexametrum 
parumper depr&vatum: 
CLE 496,2 quae annos aetatis agens sex et dece mensib(us) 

octo, 

Utcumque se res habet - nescimus enim, quot litterae 
utrimque exciderint -, v, 3 demum annos vitae defuncti (vel 
defunctae) indicari exspetaveris, Forma longior inf1nitivi 
tetulisse versu 4 usurpata, quae in versum melius quadrat 
quam tulisse, non tam insolita est; invenitur etiam in alio 
carmine epigraphico:13) 

CLE 983,4 ne post pateJniteat non tetulisse l_tuu)m. 
In aliis quoque c&rminibus adhibetur indicativus huius 
perfecti reduplicati: tetuli CLE 1044,6; tetoli CLE 1079,2.